

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA CNPJ: 01.612.674/0001-00 Telefone: (27) 3733-1224 Endereço: AVENIDA ÂNGELO ULIANA, S/N - ULIANA CEP: 29630-000 - Brejetuba	Pregão presencial 40/2023
	Número Processo: 174/2023 Data do Processo: 20/12/2023

OBJETO DO PROCESSO

SELEÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº

Reuniram-se no dia , as os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 636/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 174/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO**Participante: COMERCIAL RIBEIRO SANTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
86	Pen drive de 32 Gb - Pen drive de 32 Gb	40,000	UN	max print	61,2500	2.450,00
87	Perfurador de furo corte de papel, Eva, espuma 1.100% novo tipo e de alta qualidade. Material: abs + metal tamanho: 6x3.5x4.9 cm formatos: coração, estrela, flor, borboleta e laço. - Perfurador de furo corte de papel, Eva, espuma 1.100% novo tipo e de alta qualidade. Material: abs + metal tamanho: 6x3.5x4.9 cm formatos: coração, estrela, flor, borboleta e laço.	20,000	UN	adeck	117,2500	2.345,00
88	Pincel atômico. Ponta Grossa Preto (cx /c 12 unid) - 20,000		CX	compactor	70,2500	1.405,00
89	Pincel Atômico ponta fina Azul (cx c/ 12 unid.) - Pincel Atômico ponta fina Azul (cx c/ 12 unid.)	20,000	CX	compactor	51,9000	1.038,00
90	Pincel Atômico ponta fina Preto (cx c/ 12 unid.) - Pincel Atômico ponta fina Preto (cx c/ 12 unid.)	20,000	CX	compactor	51,9000	1.038,00
91	Pincel Atômico ponta fina Vermelho (cx c/ 12 unid.) - Pincel Atômico ponta fina Vermelho (cx c/ 12 unid.)	20,000	CX	compactor	51,9000	1.038,00
92	Pincel atômico. Ponta Grossa Azul (cx /c 12 unid) - Pincel atômico. Ponta Grossa Azul (cx /c 12 unid)	20,000	CX	compactor	66,9000	1.338,00
93	Pincel atômico. Ponta Grossa Vermelho (cx /c 12 unid) - Pincel atômico. Ponta Grossa Vermelho (cx /c 12 unid)	20,000	CX	compctor	70,1500	1.403,00
94	Pincel de cabeça chata nº0 - Pincel de cabeça chata nº0	50,000	UN	condor	13,5500	677,50
96	Pincel de cabeça chata nº 10 - Pincel de cabeça chata nº 10	90,000	UN	condor	20,4500	1.840,50
97	Pincel de cabeça chata nº14 - Pincel de cabeça chata nº14	90,000	UN	condor	26,1500	2.353,50
98	Pincel de cabeça chata nº22 - Pincel de cabeça chata nº22	90,000	UN	condor	29,1500	2.623,50
99	Pincel Pilot Retro-Projetor 2.0 - ponta fina (cx c/12 unid.) - Pincel Pilot Retro-Projetor 2.0 - ponta fina (cx c/12 unid.)	20,000	CX	compactor	71,3500	1.427,00
100	Pincel Recarregável para quadro branco cor azul caixa com 12 unid - Pincel Recarregável para quadro branco cor azul caixa com 12 unid	60,000	CX	pilot	157,9500	9.477,00
101	Pincel Recarregável para quadro branco cor preto caixa com 12 unid - Pincel Recarregável para quadro branco cor preto caixa com 12 unid	60,000	CX	pilot	157,9500	9.477,00
102	Pincel Recarregável para quadro branco cor vermelho	30,000	CX	pilot	157,1900	4.715,70

	caixa com 12 unid - Pincel Recarregável para quadro branco cor vermelho caixa com 12 unid						
106	Placa de isopor 2 cm espessura dimensão: (Altura) 0,25 (Largura) 0,50 (Comprimento)1,00 - Placa de isopor 2 cm espessura dimensão: (Altura) 0,25 (Largura) 0,50 (Comprimento)1,00	100,000	UN	iso	5,5500	555,00	
107	Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 12 mm, caixa com 12 unidades. - Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 12 mm, caixa com 12 unidades.	30,000	CX	brw	19,7500	592,50	
108	Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 19 mm, caixa com 12 unidades. - Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 19 mm, caixa com 12 unidades.	30,000	CX	brw	21,5500	646,50	
109	Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 25 mm, caixa com 12 unidades. - Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 25 mm, caixa com 12 unidades.	30,000	CX	brw	27,4000	822,00	
110	Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 41 mm, caixa com 12 unidades. - Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 41 mm, caixa com 12 unidades.	30,000	CX	brw	42,3500	1.270,50	
111	Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 32 mm, caixa com 12 unidades. - Prendedor de papel tipo blinder clip com corpo de metal e aço. Pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. 32 mm, caixa com 12 unidades.	25,000	CX	brw	35,3500	883,75	
115	Régua 30 cm Cristal (pct c/ 25 unid.) - Régua 30 cm Cristal (pct c/ 25 unid.)	35,000	PCT	walleu	69,7000	2.439,50	
116	Régua 50 cm larga (pct c/ 10 unid.) - Régua 50 cm larga (pct c/ 10 unid.)	20,000	PCT	walleu	65,6500	1.313,00	
117	Sacola para Presente 15x20cm material transparente (pct c/ 100 unid.) - Sacola para Presente 15x20cm material transparente (pct c/ 100 unid.)	10,000	PCT	gala	13,9500	139,50	
118	Sacola para Presente 15x25cm material transparente (pct c/ 100 unid.) - Sacola para Presente 15x25cm material transparente (pct c/ 100 unid.)	20,000	PCT	gala	17,2500	345,00	
119	Sacola para Presente 25x35cm material metalizado várias estampas (pct c/ 100 unid.) - Sacola para Presente 25x35cm material metalizado várias estampas (pct c/ 100 unid.)	20,000	PCT	gala	33,5500	671,00	
120	Sacola para Presente 25x35cm material transparente (pct c/ 100 unid.) - Sacola para Presente 25x35cm material transparente (pct c/ 100 unid.)	20,000	PCT	gala	36,4500	729,00	
121	Sacola para Presente 30x44cm material transparente (pct c/ 100 unid.) - Sacola para Presente 30x44cm material transparente (pct c/ 100 unid.)	100,000	PCT	gala	61,9500	6.195,00	
122	Sacola para Presente 40x60cm material transparente (pct c/ 100 unid.) - Sacola para Presente 40x60cm material transparente (pct c/ 100 unid.)	5,000	PCT	gala	95,0000	475,00	
127	Tinta acrílica fosca. 37 ml. Pode ser aplicada em diversos materiais como: madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça. Cores: vermelho vivo, verde oliva, marfim, rosa escuro, rosa, preto, marron, azul piscina, branco, laranja e azul turquesa. 04 cores de cada. - Tinta acrílica fosca. 37 ml. Pode ser aplicada em diversos materiais como: madeira, papel, cerâmica, isopor, gesso, couro, cortiça. Cores: vermelho vivo, verde oliva, marfim, rosa escuro, rosa, preto, marron, azul piscina, branco, laranja e azul turquesa. 04 cores de cada.	80,000	UN	acrixex	9,2500	740,00	
128	Tinta Guache 250 ml (pct c/ 06 unid. Nas cores branco, preto, vermelho, verde, azul, amarelo . MARCA DE REFERENCIA ACRILEX - Tinta Guache 250 ml (pct c/ 06 unid. Nas cores branco, preto, vermelho, verde, azul, amarelo . MARCA DE REFERENCIA ACRILEX	40,000	PCT	acrixex	37,7000	1.508,00	

129	Tinta Guache Pequena 15 ml caixa com 12 cores - Tinta Guache Pequena 15 ml caixa com 12 cores	150,000	CX	acrixex	10,8500	1.627,50
130	Tinta para tecido 37 ml. Cores: amarelo limão, azul marinho, branco, preto, fuchasia, clareador, laranja, azul celeste, marron, rosa, verde musgo, verde oliva, verde bandeira, sépsia, violeta, turquesa, rostinho de boneca, amarelo ouro, vermelho tomate, rosa bebe, rosa chá. 02 unidades de cada. - Tinta para tecido 37 ml. Cores: amarelo limão, azul marinho, branco, preto, fuchasia, clareador, laranja, azul celeste, marron, rosa, verde musgo, verde oliva, verde bandeira, sépsia, violeta, turquesa, rostinho de boneca, amarelo ouro, vermelho tomate, rosa bebe, rosa chá. 02 unidades de cada.	50,000	UN	acrixex	9,5500	477,50
134	Balão nº 09 (pct c/ 50 unid. cores variadas - azul, rosa, vermelho, verde, branco, Amarelo . - Balão nº 09 (pct c/ 50 unid. cores variadas - azul, rosa, vermelho, verde, branco, Amarelo .	100,000	PCT	sao roque	18,5500	1.855,00
135	Pasta com elástico ofício 55mm de altura transparente medidas 335x245x55 mm - Pasta com elástico ofício 55mm de altura transparente medidas 335x245x55 mm	200,000	UN	plasconi	7,8000	1.560,00
136	Almofada de carimbo nº 3 recarregável cor azul dimensões 13 x 9 x 2 centímetros. - Almofada de carimbo nº 3 recarregável cor azul dimensões 13 x 9 x 2 centímetros.	30,000	UN	kit	12,5000	375,00
140	Elástico Nº 18 indicado para juntar documentações, processos e papeis em geral pacote de 50 gramas. - Elástico Nº 18 indicado para juntar documentações, processos e papeis em geral pacote de 50 gramas.	20,000	PCT	mercur	9,8000	196,00
141	Pasta PP Ofício LL Transparente no tamanho maior que uma folha A4 ideal para guardar documentos ou organizar folhas e materiais, prático e simples. O fechamento são com duas travas, tornando o produto impermeável, trazendo mais resistência e segurança. Tamanho aproximado: 34 x 26,5 x 2 cm. - Pasta PP Ofício LL Transparente no tamanho maior que uma folha A4 ideal para guardar documentos ou organizar folhas e materiais, prático e simples. O fechamento são com duas travas, tornando o produto impermeável, trazendo mais resistência e segurança. Tamanho aproximado: 34 x 26,5 x 2 cm.	100,000	UN	plascony	52,1500	5.215,00
142	Livro ata vertical com 100 folhas capa dura cor preto 200mmx298mm. - Livro ata vertical com 100 folhas capa dura cor preto 200mmx298mm.	25,000	UN	foroni	23,0500	576,25
Total do Participante:						75.854,20

Participante: AGNES COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Bastão cola quente semi transparente 11,2mmx30cm embalagem de 1 kg - Bastão cola quente semi transparente 11,2mmx30cm embalagem de 1 kg	55,000	KG	RENDICOL LA	71,3000	3.921,50
11	Bastão cola quente silicone semi transparente 7,5mmx30cm embalagem de 1 kg - Bastão cola quente silicone semi transparente 7,5mmx30cm embalagem de 1 kg	55,000	KG	RENDICOL LA	71,3000	3.921,50
35	Cola Plástica Branca tubo c/ 40 g (cx c/ 12 unid.) - Cola Plástica Branca tubo c/ 40 g (cx c/ 12 unid.)	150,000	CX	FRAMA	46,8000	7.020,00
58	Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores, pacote com 12 caixas. - Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores, pacote com 12 caixas.	65,000	PCT	ACRILEX	271,8000	17.667,00
65	Laço para presente semi pronto grande de 3cm (Cores: vermelho, dourado, rosa, azul, amarelo, branco) - Laço para presente semi pronto grande de 3cm (Cores: vermelho, dourado, rosa, azul, amarelo, branco)	500,000	UN	CROMUS	12,5000	6.250,00
68	Lápis de cor com mina macia e resistente, cores vigorosas, duráveis e diferentes entre si, diâmetro mínimo da mina de 03 mm e diâmetro mínimo de 06 mm e comprimento mínimo de 170 mm. Embalagem individual com caixa contendo 60 unidades de cores distintas - Lápis de cor com mina macia e resistente, cores vigorosas, duráveis e diferentes entre si, diâmetro mínimo da mina de 03 mm e diâmetro mínimo de 06 mm e comprimento mínimo de 170 mm. Embalagem	15,000	CX	FABER CASTEL	118,2000	1.773,00

	individual com caixa contendo 60 unidades de cores distintas					
70	Marcador de texto(cx /c 12 Unid). Cor; amarelo. - 15,000	CX	PILOT	45,5000	682,50	
73	Marcador de texto(cx /c 12 Unid). Cor; amarelo. Papel cartão (vermelho, verde, preto, azul, laranja, amarelo) pct com 20 unidades. - Papel cartão (vermelho, verde, preto, azul, laranja, amarelo) pct com 20 unidades.	100,000	PCT	GRIFFCAR T	36,9000	3.690,00
85	Pasta com presilha plástica tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos em Polipropileno. Medida: 245 x 340mm. unidade - Pasta com presilha plástica tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos em Polipropileno. Medida: 245 x 340mm. unidade	200,000	UN	PLASCONY	137,1000	27.420,00
124	Tesoura grande 22 cm, de boa qualidade. - Tesoura grande 22 cm, de boa qualidade.	60,000	UN	BRW	23,3000	1.398,00
125	Tesoura Inox Escolar 13 cm sem ponta aço. - Tesoura Inox Escolar 13 cm sem ponta aço.	750,000	UN	MASTER	15,4400	11.580,00
126	Tesoura para picotar grande 22cm boa qualidade. - Tesoura para picotar grande 22cm boa qualidade.	60,000	UN	MUNDIAL	86,8000	5.208,00
Total do Participante:					90.531,50	

Participante: CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	Caderno de caligrafia brochura 40 folhas pequeno	800,000	UN	KAJOMA	5,6500	4.520,00
16	Caderno de caligrafia brochura 40 folhas pequeno	900,000	UN	KAJOMA	10,9300	9.837,00
17	Caderno de desenho, material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 200x275mm. - Caderno de desenho, material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 200x275mm.	1.500,0	UN	KAJOMA	11,2500	16.875,00
18	Caderno de desenho, material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 200x275mm.	70,000	CX	KAJOMA	409,8400	28.688,80
138	Caderno Universitário capa dura 96 fls espiral, caixa com 48 cadernos. - Caderno Universitário capa dura 96 fls espiral, caixa com 48 cadernos.	600,000	UN	KAJOMA	8,1300	4.878,00
Total do Participante:					64.798,80	

Participante: AQUARELA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Alfinete, material cabeça aço, tratamento superficial aço niquelado, prata, tamanho nº 28. Caixa com 100 unidades. - Alfinete, material cabeça aço, tratamento superficial aço niquelado, prata, tamanho nº 28. Caixa com 100 unidades.	30,000	CX		11,8500	355,50
2	Alfinete de mapa, com cabeça tipo bola em plástico, corpo em aço niquelado, pacote com 50 unidades, cores sortidas. - Alfinete de mapa, com cabeça tipo bola em plástico, corpo em aço niquelado, pacote com 50 unidades, cores sortidas.	20,000	CX		11,9400	238,80
3	Alfinete de segurança, aço niquelado, prata, Tamanho 01. Caixa com 100 unidades - Alfinete de segurança, aço niquelado, prata, Tamanho 01. Caixa com 100 unidades	10,000	CX		23,9500	239,50
4	Alfinete de segurança, aço niquelado, prata, Tamanho 02. Caixa com 100 unidades - Alfinete de segurança, aço niquelado, prata, Tamanho 02. Caixa com 100 unidades	10,000	CX		48,4000	484,00
5	Alfinete de segurança, aço niquelado, prata, Tamanho 04. Caixa com 100 unidades - Alfinete de segurança, aço niquelado, prata, Tamanho 04. Caixa com 100 unidades	10,000	CX		42,2900	422,90
6	Apagador de Quadro Branco - Apagador de Quadro Branco	250,000	UN		9,5800	2.395,00
7	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, cores variada, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito, lâmina aço temperado inclinada, caixa com 12 unidades. - Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, cores variada, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito, lâmina aço temperado inclinada, caixa com 12 unidades.	80,000	CX		21,1500	1.692,00

8	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, cores variadas, quantidade furos 1, características adicionais com depósito, lâmina aço temperado inclinada, caixa com 12 unidades. - Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, cores variadas, quantidade furos 1, características adicionais com depósito, lâmina aço temperado inclinada, caixa com 12 unidades.	60,000	CX	39,0300	2.341,80
9	Barbante algodão 8 fios, 150 metros de comprimento	70,000	UN	11,3400	793,80
12	Bloco de notas adesivas post it tamanho 38x50 mm. Com 50 folhas cada. Pct com 04 unidades, cores sortidas. - Bloco de notas adesivas post it tamanho 38x50 mm. Com 50 folhas cada. Pct com 04 unidades, cores sortidas.	50,000	PCT	8,4900	424,50
14	Borracha ponteira branca, 50 unid - Borracha ponteira branca, 50 unid	20,000	CX	27,6500	553,00
19	Calculadora grande de mesa 12 dígitos - Calculadora grande de mesa 12 dígitos	20,000	UN	33,5200	670,40
20	Caneta Esferográfica Azul cilíndrica ou sextavada, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. (caixa c/ 50 unid.) - Caneta Esferográfica Azul cilíndrica ou sextavada, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. (caixa c/ 50 unid.)	100,000	CX	48,9400	4.894,00
21	Caneta Esferográfica PRETA cilíndrica ou sextavada, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. (caixa c/ 50 unid.) - Caneta Esferográfica PRETA cilíndrica ou sextavada, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. (caixa c/ 50 unid.)	20,000	CX	48,9400	978,80
22	Caneta Esferográfica VERMELHA cilíndrica ou sextavada, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. (caixa c/ 50 unid.) - Caneta Esferográfica VERMELHA cilíndrica ou sextavada, ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. (caixa c/ 50 unid.)	20,000	CX	48,9400	978,80
23	Caneta Esferográfica Kilometrica 100 Azul 1.0mm Corpo transparente permite ver o nível da tinta. Corpo triangular. Tinta HI-TECH. Cor da tampa e tampinha indica a cor da tinta. Caixa com 50 unidades - Caneta Esferográfica Kilometrica 100 Azul 1.0mm Corpo transparente permite ver o nível da tinta. Corpo triangular. Tinta HI-TECH. Cor da tampa e tampinha indica a cor da tinta. Caixa com 50 unidades	30,000	CX	48,9400	1.468,20
24	Caneta para tecido - Caneta para tecido	15,000	CX	26,4400	396,60
26	Cartolina 50 x 66, 150g Branca (pct c/ 100 unid.) - Cartolina 50 x 66, 150g Branca (pct c/ 100 unid.)	30,000	PCT	113,3800	3.401,40
28	Clipes nº 8/0 niquelado caixa com 25 unidades - Clipes nº 8/0 niquelado caixa com 25 unidades	50,000	CX	9,3400	467,00
29	Clips nº 2/0 Niquelado (cx com 100 unidades) - Clips nº 2/0 Niquelado (cx com 100 unidades)	150,000	CX	6,1000	915,00
30	Clips nº 6/0 Niquelado (cx com 50 unidades) - Clips nº 6/0 Niquelado (cx com 50 unidades)	30,000	CX	7,3500	220,50
31	Clips colorido, nº 02, caixa com 100 unidades, cores variadas. - Clips colorido, nº 02, caixa com 100 unidades, cores variadas.	15,000	CX	14,9500	224,25
33	Cola pano. Ideal para colar tecido sobre tecido, Acabamentos com costura. Embalagem com 100 gr. - Cola pano. Ideal para colar tecido sobre tecido, Acabamentos com costura. Embalagem com 100 gr.	30,000	UN	16,0800	482,40
36	CORRETIVO LIQUIDO (Fórmula à base de água) - CORRETIVO LIQUIDO (Fórmula à base de água)	15,000	CX	38,4700	577,05
41	Espiral p/ encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 17 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, capacidade para 100 fls, preto com 50 unid. - Espiral p/ encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 17 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, capacidade para 100 fls, preto com 50 unid.	5,000	PCT	36,0800	180,40

42	Espiral para encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 07 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, capacidade para 25 fls, preto com 50 unid. - Espiral para encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 07 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, capacidade para 25 fls, preto com 50 unid.	5,000	PCT	29,5800	147,90
43	Espiral para encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 25 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, preto com 50 unid. - Espiral para encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 25 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, preto com 50 unid.	10,000	PCT	59,8500	598,50
44	Espiral para encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 40 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, preto com 12 unid. - Espiral para encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 40 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, preto com 12 unid.	20,000	PCT	55,1900	1.103,80
45	Espiral para encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 50 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, preto com 12 unid. - Espiral para encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 50 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, preto com 12 unid.	20,000	PCT	63,9000	1.278,00
46	Estilete estreito (cx c/ 12 unid.) - Estilete estreito (cx c/ 12 unid.)	15,000	CX	47,1400	707,10
47	Estilete largo (cx c/ 12 unid.) - Estilete largo (cx c/ 12 unid.)	15,000	CX	49,9800	749,70
49	Fita adesiva 12x50mm transparente. Ideal para trabalhos escolares, colagem em plástico, emendas e reforços de pequenos itens. Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água. Pct com 06 unidades - Fita adesiva 12x50mm transparente. Ideal para trabalhos escolares, colagem em plástico, emendas e reforços de pequenos itens. Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água. Pct com 06 unidades	50,000	PCT	27,1700	1.358,50
50	Fita corretiva 4,2mmx12m. Caixa com 06 unidades. - Fita corretiva 4,2mmx12m. Caixa com 06 unidades.	20,000	CX	86,3900	1.727,80
52	Fita de Cetim nº 01 c/ 100 metros Composição: 100% Algodão. 7mm de largura (cores: vermelho, branca, verde, azul escuro, rosa escuro, amarela, dourada) - Fita de Cetim nº 01 c/ 100 metros Composição: 100% Algodão. 7mm de largura (cores: vermelho, branca, verde, azul escuro, rosa escuro, amarela, dourada)	30,000	UN	42,4000	1.272,00
53	Fita de Cetim nº 03 c/ 10 metros Composição: 100% Algodão. 15mm de largura (Cores: vermelho, verde, branco, azul escuro e rosa escuro) - Fita de Cetim nº 03 c/ 10 metros Composição: 100% Algodão. 15mm de largura (Cores: vermelho, verde, branco, azul escuro e rosa escuro)	30,000	PCT	55,1500	1.654,50
54	Fita de Cetim nº 05 c/ 10 metros Composição: 100% Algodão. 22 mm de largura (Cores: vermelho, verde, branco, azul escuro e rosa escuro) - Fita de Cetim nº 05 c/ 10 metros Composição: 100% Algodão. 22 mm de largura (Cores: vermelho, verde, branco, azul escuro e rosa escuro)	15,000	PCT	54,3100	814,65
55	Fita dupla face 19 MM X 30 M (pct c/ 05 unid.) - Fita dupla face 19 MM X 30 M (pct c/ 05 unid.)	90,000	PCT	62,6800	5.641,20
56	Fita para Empacotar PVC 45 x 456 Transparente (Pct c/ 05 rolos) - Fita para Empacotar PVC 45 x 456 Transparente (Pct c/ 05 rolos)	150,000	PCT	46,9700	7.045,50
57	Fitolho plástico 50 metros 5mm pacote c/ 10un (cores variadas) - Fitolho plástico 50 metros 5mm pacote c/ 10un (cores variadas)	15,000	PCT	29,8900	448,35
59	Grampeador Manual Premium Madeira, Artesanato 106 - Grampeador Manual Premium Madeira, Artesanato 106	10,000	UN	159,9900	1.599,90
60	Grampeador, tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6. - Grampeador, tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6.	70,000	UN	44,6900	3.128,30

61	Grampo para grampeador de madeira profissional tipo tapeceiro nº 106/08. - Grampo para grampeador de madeira profissional tipo tapeceiro nº 106/08.	15,000	CX		29,9900	449,85
63	Olhos móveis de plástico. Ideal para artesanato. Medida: 05 mm. Pct com 100 unidades - Olhos móveis de plástico. Ideal para artesanato. Medida: 05 mm. Pct com 100 unidades	20,000	PCT		8,8900	177,80
64	Olhos móveis plástico. Ideal para artesanato. Medida: 08 mm. Pct com 100 unidades - Olhos móveis plástico. Ideal para artesanato. Medida: 08 mm. Pct com 100 unidades	20,000	PCT		12,3000	246,00
66	Laço para presente semi pronto pequeno de 1,5cm (Cores: vermelho, dourado, rosa, azul, amarelo, branco) - Laço para presente semi pronto pequeno de 1,5cm (Cores: vermelho, dourado, rosa, azul, amarelo, branco)	350,000	UN		1,1900	416,50
72	Palitos para Espeto Churrasco c/ 50 unidades - Palitos para Espeto Churrasco c/ 50 unidades	50,000	PCT		9,9100	495,50
74	Papel contact auto adesivo transparente. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Ideal pra trabalhos escolares, encapar livros, revestir móveis, etc. Medida: 10mx45 cm - Papel contact auto adesivo transparente. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Ideal pra trabalhos escolares, encapar livros, revestir móveis, etc. Medida: 10mx45 cm	8,000	RL		108,3000	866,40
75	Papel de seda pct com 100 unidades cada, cores variadas. - Papel de seda pct com 100 unidades cada, cores variadas.	20,000	PCT		48,8900	977,80
76	Papel Fotográfico A4 115gr Glossy Brilho Qualidade 20folhas - Papel Fotográfico A4 115gr Glossy Brilho Qualidade 20folhas	25,000	CX		27,1900	679,75
77	Papel Kraft amarelo 66x96 cm, 75g, pct com 100 unidades - Papel Kraft amarelo 66x96 cm, 75g, pct com 100 unidades	7,000	PCT		117,3900	821,73
78	Papel Kraft Branco 66 x 96 cm 75 g (pct c/ 100 unid.) - Papel Kraft Branco 66 x 96 cm 75 g (pct c/ 100 unid.)	15,000	PCT		109,4900	1.642,35
79	Papel microondulado (estampado cores variadas) - Papel microondulado (estampado cores variadas)	100,000	UN		2,9900	299,00
81	Papel Vergê 180 g A4 (cx c/ 50 fls - salmão, palha, branco) - Papel Vergê 180 g A4 (cx c/ 50 fls - salmão, palha, branco)	50,000	CX		29,4900	1.474,50
83	Pasta Arquivo AZ Ofício Lombo Largo Preto 7,5cm - forração em PVC com visor e etiqueta, ferragens e rados niquelados. Composição: Papelação e Ferro Niquelado Tamanho: 28,50 X 41 X 7,5 COR: PRETA - Pasta Arquivo AZ Ofício Lombo Largo Preto 7,5cm - forração em PVC com visor e etiqueta, ferragens e rados niquelados. Composição: Papelação e Ferro Niquelado Tamanho: 28,50 X 41 X 7,5 COR: PRETA	80,000	UN		21,4200	1.713,60
84	Pasta Catálogo com 100 envelopes plásticos. Com Visor e Parafuso Tamanho: 245 x 335 mm. COR PRETA - Pasta Catálogo com 100 envelopes plásticos. Com Visor e Parafuso Tamanho: 245 x 335 mm. COR PRETA	180,000	UN		42,3900	7.630,20
95	Pincel de cabeça chata nº06 - Pincel de cabeça chata nº06	90,000	UN		15,6700	1.410,30
137	Tinta almofada para carimbo cor azul, embalagem de 37 a 42 ml. - Tinta almofada para carimbo cor azul, embalagem de 37 a 42 ml.	30,000	UN		9,8400	295,20
139	Tinta para carimbo cor preto, embalagem de 37 a 42 ml. - Tinta para carimbo cor preto, embalagem de 37 a 42 ml.	20,000	UN		9,8400	196,80

Total do Participante: 74.864,58

Participante: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	E.V.A 1,5mm - Placa 40x60 (PCT c/ 10 unidades nas cores, vermelho, verde, azul escuro, azul claro, amarelo, laranja, rosa, lilás ,preto, branco, cor de pele e marrom. - E.V.A 1,5mm - Placa 40x60 (PCT c/ 10 unidades nas cores, vermelho, verde, azul escuro, azul claro, amarelo, laranja, rosa, lilás ,preto, branco, cor de pele e marrom.	600,000	PCT	IBEL	34,0900	20.454,00
71	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa de 90g	300,000	PCT	MAKE+	51,6800	15.504,00

com 06 cores, pacote com 12 caixas. - Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa de 90g com 06 cores, pacote com 12 caixas.

131	TNT 40g RL/50mts comprimento x 1,40mts de altura nas cores: Preto, Branco, Verde, Vermelho, Azul Escuro, Amarelo, Laranja, Azul claro, Laranja, Lilás, Pink, Cinza. - TNT 40g RL/50mts comprimento x 1,40mts de altura nas cores: Preto, Branco, Verde, Vermelho, Azul Escuro, Amarelo, Laranja, Azul claro, Laranja, Lilás, Pink, Cinza.	120,000	RL	SANTA FE	118,9000	14.268,00
-----	---	---------	----	----------	----------	-----------

Total do Participante: 50.226,00

Participante: GABRIELA HUBNER SILVERIO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	Capa para encadernação (polipropileno), transparente, formato A4 (210x297mm), com 100 unid. - Capa para encadernação (polipropileno), transparente, formato A4 (210x297mm), com 100 unid.	10,000	PCT	PLASCONY	78,1900	781,90
34	Cola Plástica Branca embalagem de 1 Kg - Cola Plástica Branca embalagem de 1 Kg	300,000	LT	MERCUR	37,5000	11.250,00
38	Envelope Kraft BRANCO 240x340 mm caixa com 250 unidades - Envelope Kraft BRANCO 240x340 mm caixa com 250 unidades	10,000	CX	FORONI	141,2400	1.412,40
39	Envelope Tamanho: 11x16(Cores: verde e vermelho) 05 de cada - Envelope Tamanho: 11x16(Cores: verde e vermelho) 05 de cada	20,000	CX	FORONI	54,2700	1.085,40
40	Espiral p/ encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 12 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, capacidade para 70 fls, preto com 50 unid. - Espiral p/ encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 12 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, capacidade para 70 fls, preto com 50 unid.	5,000	PCT	GRANFOR	31,7900	158,95
48	Feltro, rolo com 10 metros, cores: pele, rosa, amarelo, laranja, verde, azul e estampado. marcas de referencia SANTE FÉ - Espiral para encadernação, fabricado em PVC, semi-rígido, diâmetro 50 mm, comprimento 33 cm, plástico transparente, preto com 12 unid. marcas de referencia MARES GRANFOR CLICK	15,000	RL	SANTA FE	417,9900	6.269,85
69	Lápis Preto N° 2 B, cilíndrico ou sextavado (cx c/ 144 unid.) - Lápis Preto N° 2 B, cilíndrico ou sextavado (cx c/ 144 unid.)	100,000	CX	FABER CASTELL	98,8900	9.889,00
103	Pistola para cola quente fina (pequena) com corpo injetado em plástico de alta resistência, ponta metálica 12w bivolt - Pistola para cola quente fina (pequena) com corpo injetado em plástico de alta resistência, ponta metálica 12w bivolt	80,000	UN	TRAMONTI NA	47,6000	3.808,00
104	Pistola para cola quente grossa (grande) com corpo injetado em plástico de alta resistência, ponta metálica 25w bivolt - Pistola para cola quente grossa (grande) com corpo injetado em plástico de alta resistência, ponta metálica 25w bivolt	20,000	UN	TRAMONTI NA	102,1500	2.043,00
105	Pistola para cola quente grossa (grande) profissional com corpo injetado em plástico de alta resistência, ponta metálica 100w bivolt - Pistola para cola quente grossa (grande) profissional com corpo injetado em plástico de alta resistência, ponta metálica 100w bivolt	20,000	UN	HIKARI	174,5000	3.490,00
112	Reabastecedor para marcador (pincel) de quadro branco, cor azul de 20ml, caixa com 12 unidades - Reabastecedor para marcador (pincel) de quadro branco, cor azul de 20ml, caixa com 12 unidades	50,000	CX	PILOT	99,4000	4.970,00
113	Reabastecedor para marcador (pincel) de quadro branco, cor preto de 20ml, caixa com 12 unidades - Reabastecedor para marcador (pincel) de quadro branco, cor preto de 20ml, caixa com 12 unidades	50,000	CX	PILOT	99,4000	4.970,00
114	Reabastecedor para marcador (pincel) de quadro branco, cor vermelho de 20ml, caixa com 12 unidades, - Reabastecedor para marcador (pincel) de quadro branco, cor vermelho de 20ml, caixa com 12 unidades,	50,000	CX	PILOT	99,4000	4.970,00
Total do Participante:						55.098,50

Participante: JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	Cartolina Dupla face (pct c/ 20 fls - verde, preto, azul claro, azul escuro, vermelho, rosa, amarelo, laranja e marron.) - Cartolina Dupla face (pct c/ 20 fls - verde, preto, azul claro, azul escuro, vermelho, rosa, amarelo, laranja e marron.)	500,000	PCT	VMP	32,6400	16.320,00
62	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades. - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	50,000	CX	FRAMA	9,9200	496,00
80	Papel Sulfite branco A4 75g (cx c/ 10 pct de 500 fls) - 150,000	150,000	CX	REPORT	272,2000	40.830,00
123	Papel Sulfite branco A4 75g (cx c/ 10 pct de 500 fls)					
123	Tecido 100% Juta, cor crua - Tecido 100% Juta, cor crua	50,000	MT	CASTANHA L	106,3000	5.315,00
132	Caixa arquivo morto plástica 350x135x245 - Caixa arquivo morto plástica 350x135x245	150,000	UN	POLIBRAS	11,8000	1.770,00
133	Pasta sanfonada plástica A4 12 divisórias transparente. - Pasta sanfonada plástica A4 12 divisórias transparente.	60,000	UN	ACP	31,9000	1.914,00
Total do Participante:						66.645,00

Participante: FAMA COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Borracha Branca nº 40 (cx c/ 40 unid.) - Borracha Branca nº 40 (cx c/ 40 unid.)	150,000	CX	MERCUR	34,0200	5.103,00
32	Cola c/ brilho 23g (ouro e prata - cx c/ 06 unid.) - Cola c/ brilho 23g (ouro e prata - cx c/ 06 unid.)	30,000	CX	LEO LEO	28,7000	861,00
51	Fita crepe 18mm x 50mts (pct c/ 06 unid.) - Fita crepe 18mm x 50mts (pct c/ 06 unid.)	150,000	PCT	ADERE	39,3900	5.908,50
67	Lápis de cor com mina macia e resistente, cores vigorosas, duráveis e diferentes entre si, diâmetro mínimo da mina de 03 mm e diâmetro mínimo de 06 mm e comprimento mínimo de 170 mm. Embalagem individual com caixa contendo 12 unidades de cores distintas (pct c/ 12 cx) - Lápis de cor com mina macia e resistente, cores vigorosas, duráveis e diferentes entre si, diâmetro mínimo da mina de 03 mm e diâmetro mínimo de 06 mm e comprimento mínimo de 170 mm. Embalagem individual com caixa contendo 12 unidades de cores distintas (pct c/ 12 cx)	200,000	PCT	FABER CASTELL	198,4200	39.684,00
82	Pasta Aba elástica, plástica oficio fina 350mmx235mm pct com 10 unidades. - Pasta Aba elástica, plástica oficio fina 350mmx235mm pct com 10 unidades.	30,000	PCT	PLASCONY	38,9900	1.169,70
Total do Participante:						52.726,20
Total Geral:						530.744,78